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Jarosław Szarek (fot. Jakub Włodek / Agencja Gazeta) 

 
 

Najpóźniej jutro poznamy nazwiska kandydatów na stanowiska 

prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Nie ma wśród nich obecnego 

szefa instytucji Jarosława Szarka - dowiedziało się radio RMF FM. 

 

Jarosław Szarek jest prezesem IPN-u od 2016 roku. Jego pięcioletnia kadencja 

kończy się w lipcu. Chociaż ostateczny głos w sprawie wyboru szefa instytucji 

ma Sejm i Senat, to procedurę wyłonienia takiego kandydata prowadzi Kolegium 

IPN. 
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Kompromitacja Szarka 

Jak dowiedział się Tomasz Skory, dziennikarz RMF FM, wśród 

ubiegających się o fotel prezesa IPN nie ma jego obecnego szefa. Powodem 

rezygnacji ma być kompromitacja Szarka związana z powołaniem  

na p.o. dyrektora oddziału Instytutu we Wrocławiu Tomasza Greniucha, 

związanego z narodowcami i znanego z faszystowskich pozdrowień.  

 

 
 

Szarek przez kilka dni zaciekle bronił nominacji nadanej z pominięciem 

właśnie Kolegium IPN. Gdy wreszcie Greniuch został nakłoniony do dymisji, 

prezes IPN utrzymywał, że nie znał przeszłości swojego nominata.  

"W Instytucie można nieoficjalnie usłyszeć, że Szarkowi już przed 

konkursem dano do zrozumienia, że nie ma co liczyć na polityczne poparcie" - 

podaje portal RMF24.pl. Szarek postrzegany jest jako człowiek Ryszarda 

Terleckiego, który stał za jego wyborem na prezesa IPN. 

Kto nowym szefem IPN? 

Najpóźniej w czwartek Kolegium IPN ma ogłosić, kto kandyduje na szefa 

instytucji. Wcześniej musieli oni przejść weryfikację służb specjalnych. Opinię 

wydawał Mariusz Kamiński.  

Kolejnym etapem konkursu na stanowisko prezesa IPN będą publiczne 

wysłuchania kandydatów. Zaplanowano je na najbliższy wtorek. Po nich będzie 

narada, podczas której Kolegium IPN wskaże nazwisko osoby proponowanej na 

stanowisko prezesa. O wyborze ostatecznie zdecyduje parlament.  
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